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Spørgsmål 3: 
Er ministerens svar bekræftende, vil der så 

ikke ske en meget stor nettoforskel i de pågæl- 
dendes økonomi for år 2003, da den supplerende 
engangsydelse. ikke har indvirkning på bereg- 
ning af boligydelsen, hvor den ene kan få en en- 
gangsydelse på 5.000 kr. uden modregning og 
den anden ikke kan få et engangsbeløb, da dette 
på grund af modregningen går i nul og vedkom- 
mende fortsat får en væsentlig lavere boligydel- 
se (nettoforskellen ser således ud til at blive 
6.000 kr.)? 

Svar: 
Forslaget om en supplerende engangsydelse i 

2003 medfører, at forskellene i de pågældendes 
økonomi, jf. svaret på spørgsmål 2, indsnævres, 
idet den supplerende engangsydelse udbetales til 
pensionister, som ikke har en supplerende ind- 
komst. 

. . Spørgsmål 4: 
Ministeren bedes kommentere henvendelsen 

af 18. november 2002 fra Bodil Bredbou, jf. L 83 
-  bilag 6. 

Svar: 
Det er vanskeligt at vurdere Bodil Bredbous 

økonomiske situation ud fra de medsendte op- 
lysninger. Det fremgår af henvendelsen, at hun 
har en årlig indkomst på 119.000 kr., heraf 
17.000 kr. i ATP. Da det ikke fremgår, at Bodil 
Bredbou har indtægter ud over sin ATP, lægges 
det til grund for besvarelsen, at hun alene har 
17.000 kr. i ATP ud over sin folkepension. Den 
årlige maksimale folkepension for en enlig fol- 
kepensionist er 105.396 kr. (2002). Bodil Bred- 
bou vil derfor have en årlig indkomst på ca. 
122.400 kr. inkl. ATP. 

Størrelsen af helbreds- og varmetillæg fast- 
sættes ud fra den personlige tillægsprocent. Den 
personlige tillægsprocent beregnes ud fra den 
indtægt, der ligger ud over folkepensionen. For 
at have en personlig tillægsprocent på 100 kræ- 
ves en indkomst på under 14.200 kr. For hver 
350 kr. ud over dette beløb nedsættes den per- 
sonlige tillægsprocent med 1 pct. En indkomst 
på 17.000 kr. i ATP medfører en personlig til- 
lægsprocent på 92. 

Ligeledes medfører ATP en lavere boligstøtte. 
Da vi ikke kender Bodil Bredbous boligforhold 
og huslejens størrelse, er det ikke muligt at sige 
noget om boligstøtteberegningen. 

Personlige tillæg fastsættes ud fra en konkret, 
individuel vurdering af kommunen. Det fremgår 
af brevet, at kommunen har tilkendt Bodil Bred- 
bou personligt tillæg til fysioterapi. 

For at kunne få nedsat fjernsyns licensen til det 
halve kræver det en personlig tillægsprocent på 
100. Da Bodil Bredbou har en tillægsprocent på 
92, vil hun ikke være berettiget til nedsat tv-li- 
cens. Den årlige, fulde farve-tv-licens for 2002 
er på 2.058 kr. og for 2003 på 2.108 kr. 

Den supplerende engangsydelse er et supple- 
ment til folkepensionsydelsen i 2003 til de dår- 
ligst stillede pensionister. Engangsydelsen er li- 
gesom ATP skattepligtig. For at sikre, at det kun 
er de dårligst stillede pensionister, som kan mod- 
tage ydelsen, indgår formuen som et kriterium 
for tildeling af engangsydelsen. Folkepensioni- 
ster med en likvid formue på over 53.100 kr. er 
således ikke berettiget til ydelsen. 

Den likvide formue lægges til grund, idet fol- 
kepensionister, som bor i hus eller ejerlejlighed, 
ikke har glæde af den del af formuen, som er 
bundet i fast ej endom. Det er et kendt formuebe- 
greb, der benyttes, nemlig det samme formuebe- 
greb, som blev indført med reglerne om hel- 
bredstillæg pr. 1. marts 2001. Herved har man 
sikret, at tildelingen af den supplerende en- 
gangsydelse kan ske administrativt let, idet kom- 
munen kan anvende de formueoplysninger, som 
de for langt de fleste af de berettigede allerede 
har indhentet i forbindelse med tilkendelse af 
helbredstillægget. 

Det skal bemærkes, at en ATP på ca. 17.000 
kr. er en ATP, der ligger væsentligt over de gen- 
nemsnitlige udbetalinger. I 2001 var den gen- 
nemsnitlige ATP-udbetaling for kvinder på 
5.717 kr. om året, mens den maksimale ATP-ud- 
betaling var på 20.328 kr. 

Samlet set er det svært at vurdere Bodil Bred- 
bous økonomiske situation ud fra de givne op- 
lysninger. Det er dog helt sikkert, at der er en 
stor del af de danske folkepensionister, der har 
en mindre samlet indkomst end Bodil Bredbou, 
og det er disse folkepensionister, som engangs- 
ydelsen er møntet på at give et økonomisk løft. 


